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رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر با اعلام آخرین آمار ارایه خدمات درمانی به ‏زائران در حج ۹۸، گفت: »تا پایان روز ۱۵ مردادماه، ۲۹۲هزار 
و ۴۷۴ مورد انواع خدمات درمانی به ‏زائران در عربستان ارایه شده و ۷۷ بیمار در بیمارستان‌های هلال‌احمر و سعودی بستری هستند.« دکتر ‏محمد تقی حلی‌ساز 
با اعلام گزارش عملکرد مراکز درمانی هلال‌احمر در مدینه از ۱۷ تیرماه و عملیات ‏درمانی حج در مکه از ۲۱ تیرماه تا پایان روز سه‌شنبه ۱۵ مردادماه، گفت: 
»‌۲۹۲هزار و ۴۷۴ مورد ‏انواع خدمات درمانی به زائران در مدینه و مکه ارایه شده که ۷۳۵ مورد آن دریافت خدمات بستری بوده ‏است.« وی گفت: »بر این اساس، 
مجموع خدمات ارایه شده اعم از بستری، پاراکلینیک، پرستاری، مددکاری و ‏امداد و انتقال در بیمارستان هلال‌احمر در مکه از ۲۱ تیر تا پایان ۱۵ مرداد، ‌۲۴۴هزار 

 ».‎و ۱۳۴ مورد ‏و در مراکز درمانی مدینه  از ۱۷ تیر تا پایان ۱۵ مرداد، ‌۴۸هزار و ۳۴۰ مورد بوده است

 ارایه بیش از
  ‌۲۹۲هزار مورد

 خدمات درمانی ‏ در حج
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واکنش سریع هنگام وقوع 
زلزله می‌تواند شما را از 

جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 

پناه‌گیری را تمرین کنید.

 از چه سالی وارد جمعیت هلال‌احمر شدید و فعالیت 
خود را به‌عنوان نجاتگر آغاز کردید؟

از‌سال 92 وارد هلال‌احمر گیلان شدم و حدودا ‌4سال 
است که عضو تیم واکنش سریع استان نیز هستم و در تمام 

عملیات‌های ‏دریایی، هوایی و کوهستان نیز حضور دارم.‏
 ورزش بدمینتون را از چه زمانی به صورت حرفه‌ای 

انجام می‌دهید؟
ورزش بدمینتون را ‌8سال است که به صورت حرفه‌ای 
انجام می‌دهم. از 16 سالگی این ورزش را شروع کرده و حدودا 
4 سالی را ‏کار کردم. پس از آن‌که در اثر یک اتفاق، از ناحیه 
دست و انگشت شست دچار مشکل شدم، برای دو‌سال کنار 
گذاشتم. یکی از ‏دوستان که در فوتبال هفت نفره با همین 
شرایط خاص بازی می‎کرد، پیشنهاد داد که می‌توانم با 
همین وضع دستم ورزش را ‏ادامه بدهم. ‌سال 93 و 95 نیز 
در مسابقات شرکت داشتم و مقام دوم را در‌سال 93 کسب 
کردم. در مسابقات امسال نیز که هفته ‏گذشته در تهران برگزار 
شد در دو رده انفرادی و دوبل نفر اول مسابقات شدم و مدال 

طلا گرفتم.‏
 چه شد که وارد جمعیت هلال‌احمر شدید؟

از طریق دوستانم با فعالیت‌های هلال‌احمر آشنا شدم. به 
جز بدمینتون به ورزش کوهنوردی هم علاقه داشتم و آن را 
انجام ‏می‌دادم. دوستانم در امداد ونجات هوایی و کوهستان 
هلال‌احمر بودند و من نیز علاقه‌مند شدم تا مانند آنها فعالیت 
کنم. بنابراین ‏وارد هلال‌احمر شدم و این مسیر را ادامه دادم. 
آن‌قدر محبت دوستان در هلال‌احمر زیاد بود که باعث شد 

فعالیت خود را ادامه ‏دهم.‏
 از فعالیت‌های تیم واکنش سریع بگویید که به چه 

صورت است؟
تیم واکنش سریع، تیمی متشکل از 15 نفر است که در تمام 
شعب استان‌ها وجود دارد. این تیم تمام کارهای عملیاتی از 
امداد ‏هوایی، دریایی، کوهستان، اسکان اضطراری و... را انجام 
می‌دهند و درواقع تمام آموزش‌ها را دیده‌اند. یک تیم 5 نفره به 

صورت ‏‏24 ساعت با تمام تجهیزات آماده هستند.‏
 برای آن‌که وارد تیم واکنش سریع شوید چه 

دوره‌هایی را گذراندید؟
پیش از ورودم ورزش کوهنوردی و سنگ‌نوردی را انجام 
می‌دادم، اما امدادونجات مقوله کاملا متفاوتی است. زمانی 
که وارد ‏جمعیت هلال‌احمر شدم برای آن‌که در تیم واکنش 
سریع باشم، دوره‌های کاملی را گذراندم. درواقع نیروها باید 
تمام دوره‌های ‏امداد ونجات در کوهستان، فضای معلق، امداد 
دریایی، هوایی و دوره‌های پیش بیمارستانی را بگذرانند تا 
بتوانند وارد تیم واکنش ‏سریع شوند. از زمانی که وارد جمعیت 

شدم این دوره‌ها را به مرور گذراندم.‏
 چقدر ورزش در کارهای امدادی به شما کمک 

کرده است؟
کار عملیاتی آمادگی بدنی و ذهنی بالایی نیاز دارد، 
عملیات‌ها برخلاف تصور عامه به راحتی انجام نمی‌شوند. 
ورزش بسیار تأثیر ‏دارد تا بتوانیم با انرژی بیشتر در خدمت 

مردم و هلال‌احمر باشیم.‏
 از حال و هوای قهرمانی و گرفتن مدال طلای 

مسابقات پارا بدمینتون بگویید.‏
مسابقات در این رده یکی دوسالی بود که ضعیف برگزار 
می‌شد، اما فدراسیون کمک کرده و امسال مسابقات بسیار 
بهتر و با نفرات ‏قوی تری برگزار شد. همچنین تقویمی برای 

مسابقات برون مرزی، جهانی، آسیایی و همچنین حضور در 
اردوهای ملی نیز طراحی ‏شده است.‏

 آیا با وجود مشکلی که از ناحیه انگشت دست دارید، 
انجام مسابقات بدمینتون و فعالیت در هلال‌احمر 

برایتان دشوار‏ نبود؟
متاسفانه طی اتفاقی که برایم افتاد، شست دستم مشکل 
پیدا کرد. اما قبل از آن‌که این اتفاق برایم بیفتد، به صورت 
حرفه‌ای ‏بدمینتون را دنبال می‌کردم و روش بازی را به 
خوبی می‌دانستم. همین باعث شد که مبتدی نباشم، 
زیرا راکت گرفتن با دستی ‏که انگشت نداشته باشد بسیار 
سخت است. همچنین در اداره نیز نیروهای عملیاتی 
اگر مشکل جسمی داشته باشند مدنظر قرار ‏می‌گیرد و 
 شاید بسیاری از اداره‌ها آن را نپذیرند. اما در هلال‌احمر 
هیچ وقت حتی به شوخی هم این حرف را به من نزدند 
که به ‏دلیل مشکلم نمی‌توانم در آن‌جا کار کنم، برعکس 
بسیار همکاری و همراهی‌ام کردند. به هرحال به این وضع 
 عادت کرده و ‏مشکلی ندارم و می‌توانم کارهایم را به خوبی

 انجام دهم.‏
 هلال احمر استان در زمینه‌های ورزشی هم

 فعالیت دارد؟
بله فعالیت دارد. البته بدمینتون رشته‌ای نیست که داخل 

هلال‌احمر باشد، اما در رشته‌های ورزشی دیگر فعالیت دارد. ‏
 در طی این سال‌ها در چه عملیات‌های مهمی 

حضور داشتید؟
در زلزله کرمانشاه به مدت 8 روز برای کمک به مردم در 
مناطق زلزله‌زده بودیم. در رانش زمین رودسر که در اثر 
سیل ایجاد شد، ‏به مدت 4 روز فعالیت داشتیم. همچنین در 

عملیات‌های پروازی برای کمک‌رسانی در برف نیز فعالیت 
داشته‌ام. در سیل گلستان ‏نیز توفیق نشد برای کمک برویم 
اما در جمع آوری اقلام و ارسال به مناطق سیل‌زده کاری که از 

دستمان برمی‌آمد را انجام دادیم.‏
 از زلزله کرمانشاه بگویید، شرایط به چه صورت بود و 

چه اقداماتی انجام دادید؟
در کرمانشاه ما تیم پشتیبانی بودیم و هفته دوم وارد 
منطقه شدیم. انبارهای توزیع اقلام دست استان گیلان بود. 
کمک‌هایی که ‏مردم و استان‌های دیگر ارسال کرده بودند را 
تفکیک کردیم. از روزهای بعد نیز وارد شهر شدیم و منطقه 
به منطقه، چادر به چادر ‏کمک‌ها را میان مردم تقسیم کردیم. ‏

 برخورد مردم با نیروهای هلال‌احمر به چه صورت 
بود؟‏ 

مردم بسیار راضی بودند، البته تعریف از خود است اما 
خداروشکر مردم از کارهای تیم استان گیلان خیلی راضی 

بودند. سعی کردیم ‏تا جایی که می‌توانیم به مردم کمک کنیم. 
تمام اقلام را میان آنها تقسیم کرده و تمام چیزهایی که نیاز 

داشتند یا حتی نداشتند را ‏برایشان فراهم می‌کردیم. ‏
 از روزهای خدمت‌رسانی به مردم در عملیات‌ها 

خاطره‌ای هم دارید؟
همدلی میان مردم و همچنین میان نیروهای امدادی 
بسیار خوب بود. کمک کردن و خوشحال کردن مردم در 
روحیه ما نیز  ‏تاثیرگذار بود. همین کمک کردن جزو بهترین و 

لذت‌بخش‌ترین خاطرات محسوب می‌شود.‏
 چه چیزی به شما انگیزه ماندن و فعالیت در 

هلال‌احمر را می‌دهد؟
همدلی و همکاری که میان بچه‌های هلال احمر، مدیران 
و معاونان است، انگیزه کار کردن را دو چندان می‌کند. همین 
رفاقت و ‏مهربانی و کمک کردن به مردم حتی در شرایط 

سخت، باعث می‌شود در هلال بمانم.‏

 عضو تیم واکنش سریع هلال‌احمر گیلان 
و قهرمان مسابقات پارابدمینتون کشور در گفت‌وگو با »شهروند«:  ‏

 چگونه می‌توان هم امدادگر بود
 هم ورزشکار و هم توانیاب؟

  کمک کردن به مردم جزو بهترین و لذت‌بخش‌ترین خاطراتم است ‏

 

شهروند| درحالی‌که چند روزی به شروع اعمال اصلی حج تمتع و ایام تشریق باقی مانده 
است، مرکز پزشکی حج و زیارت هلال‌احمر در تلاش برای ارایه بهترین خدمات به زائران خانه 
خداست.  معاون حج و عمره مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر گفت: »تونل هوای 
سرد در کلینیک و پلی‌کلینیک‌های مرکز پزشکی حج و زیارت در منا و عرفات راه‌اندازی می‌شود.«  
محمودرضا فقیهی با اشاره به این‌که امسال تمامی چادرهای حجاج که در عرفات برپا می‌شوند، به 
سیستم‌های خنک‌کننده مجهز شده‌اند، افزود: »همچنین چادرهایی که در منا برپا می‌شوند، به 
سیستم سرمایشی تجهیز شده و سیستم برخی از چادرها هم تغییر کرده است.« معاون عملیات 
حج تمتع مرکز پزشکی هلال‌احمر همچنین با اشاره به ضرورت پیشگیری از گرمازدگی زائران 
در منا و عرفات گفت: »مناسک حج تمتع امسال همزمان با روزهای گرم فصل تابستان است 
 و به دلیل افزایش دمای هوا، تعدادی از زائران دچار گرمازدگی می‌شوند که مرکز پزشکی حج

 و زیارت هلال‌احمر به همین منظور اقدام به راه‌اندازی تونل هوای سرد در بیمارستان‌های صحرایی، 
کلینیک‌ها و پلی‌کلینیک‌های این مرکز در منا و عرفات کرده است.«

وی افزود: »پیش‌بینی می‌شود تعدادی از زائران در سرزمین منا و عرفات به‌ویژه پس از انجام عمل 

رمی جمرات مبتلا به گرمازدگی شوند که پس از انتقال آنها به بیمارستان صحرایی مرکز پزشکی 
هلال‌احمر، در این تونل‌ها تحت مراقبت قرار‌ می‌گیرند.«

فقیهی اظهار کرد: »تونل هوای سرد، چادری دارای درجه حرارت پایین است، تا دمای بدن افراد 
گرمازده را زیر نظر متخصصان به درجه طبیعی برساند.« معاون عملیات حج تمتع ۹۸ مرکز پزشکی 
حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر همچنین به تمهیدات پزشکی اندیشیده‌شده در ایام حج امسال 
اشاره کرد و گفت: »آموزش‌های اولیه برای پیشگیری از وقوع گرمازدگی ازجمله مواردی است که 

توسط پزشکان به حجاج ارایه می‌شود.«
فقیهی با درخواست از حجاج برای انتخاب زمان مناسب انجام مراسم رمی جمرات با هدایت مدیر 
کاروان‌ها تصریح کرد: »از آنجایی که به زمان گرمای هوا نزدیک می‌شویم، توان زائران هم در انجام 
مناسک تا حدودی کاهش می‌یابد، از این‌رو انتظار می‌رود از امروز زائران، انرژی خود را با استراحت 
و تغذیه مناسب برای ایام تشریق ذخیره کنند.« وی ابراز امیدواری کرد که علیرغم تمهیدات 
اندیشیده‌شده برای ارایه خدمات لازم به افراد دچار گرمازدگی در حج تمتع، شاهد بروز هیچ موردی 
از این عارضه در میان حجاج نباشیم و همه زائران در صحت و سلامت این مناسک را به جای آورند.«

راه‌اندازی تونل هوای سرد در درمانگاه‌های هلال‌احمر در منا و عرفات

عطیه کریمی| جمعیت هلال‌احمر به‌عنوان یک نهاد مردمی و خدمت‌رسان در راستای 
اهداف بشردوستانه، گام‌های موثری را‏ همسو با اصول هفتگانه جمعیت‌های صلیب‌سرخ 
و هلال‌احمر برمی‌دارد. بی‌طرفی، بی‌غرضی و حفظ کرامت انسانی از اصول‏ مهمی است 
که این نهاد مردمی برپایه آن شکل گرفته و این اصول را در خود نهادینه کرده است. نگاه 
یکسان به انسان‌ها‏ به دور از هرگونه تعصبات نژادی، دینی، ایدئولوژی و ارزش قایل بودن 
به تفاوت‌های انسانی، مهمترین خصلتی است که در این نهاد‏ عام‌المنفعه و مردمی می‌توان 
دید. هرکس با هر ویژگی و توانمندی که دارد می‌تواند به دور از هرگونه تبعیض در فضایی 
سرشار از‏ انسانیت، محبت و همدلی برای رسیدن به اهداف والای جمعیت تلاش کند. یکی 
از مهمترین  اقدامات جمعیت کمک به امر‏ توانبخشی و بکارگیری نیروهای توان‌یاب و جوان 

برای انجام ماموریت‌های امدادی و بشردوستانه است. امیر رسولی جوانی پرانرژی‏ و ورزشکار 
است که با وجود مشکلی که از ناحیه دست دارد توانسته است مراحل پیشرفت را با سرعت 
طی کند. او که‌سال‏هاست ورزش بدمینتون را به صورت حرفه‌ای دنبال می‌کند توانسته است 
در مسابقات کشوری پارا بدمینتون مقام نخست را کسب‏ کند. همچنین در کنار ورزش وارد 
جمعیت هلال‌احمر می‌شود و با پشت سرگذاشتن دوره‌های امدادی، چهارسالی است که در 
تیم‏ واکنش سریع هلال‌احمر گیلان فعالیت می‌کند. رسولی می‌گوید »در جمعیت هلال‌احمر 
هیچ وقت به من گفته نشده است که به‏ دلیل مشکلی که دارم نمی‌توانم فعالیت کنم، بلکه در 
این مسیر بسیار همراهی‌ام کرده‌اند.« با او گفت‌وگویی کرده‌ایم تا با این‏ امدادگر و ورزشکار 

جوان بیشتر آشنا شویم.‏


